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Od  Redakcji 

Ponuro, szaro i jakoś tak zimno zrobiło się na dworze przez ostatnie dni. 
Sympatycy cieplejszych pór roku z niecierpliwością liczą dni do wiosny. 

 Spróbujmy jednak znaleźć pozytywy siedzenia w domu w jesienne wieczory. 
Po pierwsze mamy niepowtarzalną okazję pomieszkania z rodziną i porozmawiania                  
z bliskimi. Po drugie moŜemy nadrabiać zaległości w pracach domowych 
odkładanych przez lato, na tę porę roku. Po trzecie moŜemy zacząć czytać ksiąŜki. 
Zresztą, nie trzeba podpowiadać wszystkim sposób spędzania wolnego czasu. Mamy 
go tylko dla siebie i nie zmarnujmy go.  

W tym numerze gazetki dowiecie się, co wydarzyło się przez dwa miesiące 
nauki w szkole. (Zaległości powstały w związku z wydaniem numeru specjalnego.) 
Obejrzycie równieŜ wszystkich pracowników szkoły.  

Kolejny raz prosimy o przekazywanie informacji o imprezach 
organizowanych w szkole, w których zespół redakcyjny nie moŜe brać udziału.  

  
 

  WIADOMO ŚCI SZKOLNE  
 
Piknik z Bogiem 
 

We wrześniu  rozpoczęliśmy cykliczne spotkania „ Zawsze z Bogiem”. 
Niestety pogoda nie pozwoliła posiedzieć  przy ognisku i pieczonych kiełbaskach                 
w przykościelnym ogrodzie. Spędziliśmy czas przeznaczony na piknik w szkole, 
oglądając film a potem zajadaliśmy się kiełbaskami upieczonymi w piekarniku. Było 
teŜ smacznie i wesoło.  
 
Aquapark  

Po raz drugi grupa uczniów korzystała z atrakcji parku wodnego w Wielkiej 
Nieszawce w Centrum Sportu i Rekreacji. Część zagorzałych pływaków wybrała 
basen sportowy. Zdecydowana większość moczyła swoje ciałka w basenie 
rekreacyjnym ( temperatura wody 31-33 ° C) i poddawała się zabiegom na leŜance 
powietrznej, ławeczce powietrznej, masaŜach karku oraz gejzerach. OdwaŜni 
skorzystali z zewnętrznej zjeŜdŜalni z efektami świetlnodźwiękowymi. 

Rekreacja w basenie była moŜliwa dzięki sfinansowaniu przez Zarząd Powiatu 
Toruńskiego usługi transportowej.  

Ciekawostka dla ekologów: Obiekt ogrzewany jest energią słoneczną oraz 
energią pochodząca z głębi ziemi.  



 

 

Dzień Chłopaka  

Nie zapominamy o naszych męŜczyznach w dniu ich święta. Co roku 
dziewczęta w tajnym głosowaniu przyznają tytuł Najsympatyczniejszego Chłopaka. 
W tym roku Ŝeńska część społeczności uczniowskiej przyznała ten znakomity tytuł 
uczniowi klasy I zawodowej -  Dariuszowi Wilczyńskiemu. Nagrodą dla 
najsympatyczniejszego była darmowa pizza w pizerii „PABLO”. Szkoda tylko, Ŝe 
zjedzona w towarzystwie kolegów.  

 

   Imieniny szkoły 

Minęło 10 lat od daty nadania szkole imienia Unii Europejskiej. Z tej okazji 
warto sprawdzić swoją wiedzę na temat państw wchodzących w skład Unii 
Europejskiej. Po obejrzanej prezentacji multimedialnej dotyczącej Polski, Węgier                         
i Włoch, reprezentanci klas zmagali się w rozwiązywaniu zadań konkursowych. 
Oczywiście wykonanie zadań oceniała komisja. Organizatorzy zabawy panie: Dorota 
Jarzemska, Anna Jakubowska i Justyna Beszczyńska przygotowały atrakcyjne 
nagrody dla zwycięskich klas – tj. charakterystyczne potrawy omawianych państw.  

 

Artystyczna przygoda 
 
„Tam, gdzie zakwita jeden kwiat, kiedyś zakwitną tysiące…” to motto 

Fundacji Piękniejszego Świata a wycieczki do osiemnastowiecznego pałacu                          
w Skłudzewie, oazy piękna i sztuki weszły na stałe do grafiku imprez szkolnych.  

W pierwszy dzień października zaopatrzeni w wygodne ubrania na wyprawę 
w plener, wybraliśmy się na zajęcia z malarstwa na tkaninie. Powitał nas 
uśmiechnięty Pan Leszek, który w czarodziejski sposób wprowadził nas w otaczający 
świat przyrody i zabrał na spacer po parku okalającym pałacyk. Była rozgrzewka 
przed rysowaniem otoczenia i wsłuchiwanie się w odgłosy otaczającej przyrody.  
Zebraliśmy spore zbiory owoców jesieni. Po długim spacerze odpoczywaliśmy na 
polance przy ognisku i w promieniach jesiennego słonka.  

Zajęcia z malowania na tkaninie prowadziła Pani Danusia, która z ogromnym 
wdziękiem wyczarowała niesamowite kompozycje. My teŜ wykonaliśmy 
niekonwencjonalne prace plastyczne, które wysychały na ogrodowym Pegazie. Prace 
początkujących artystów przywieźliśmy do szkoły. Zdobią one szkolną świetlicę                            
i gabinet pedagoga.  

 

  
                      
                          Pani Kasia Pawlikowska podziwia ... 



 

 

Rodzinny piknik 
 

Uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy w kaŜdym semestrze spędzają 
czas w gronie rodzinnym korzystając z gościnności rodziców Łukasza Misiołka. 
Zaprawiamy się w szybkim marszu, pokonując drogą prawie 5 kilometrów. 
Najczęściej po długiej wędrówce padamy na nosy i uzupełniamy kalorie kiełbaską               
z grilla oraz smakołykami przygotowanymi przez mamę Łukasza – panią Olę.  
 

 
  

JuŜ nieco zmęczeni pieszą wędrówką do Kuczwał 
 
 
   Obchody Dnia Edukacji Narodowej  
 

Obchody święta zaczęliśmy od spotkań z wychowawcami w naszych klasach. 
Uczniowie oddziałów edukacyjno-terapeutycznych oraz Szkoły Przysposabiającej do 
Pracy ugościli opiekunów oraz uczących nauczycieli w sali nr 17. Na uczniów czekał 
stół zastawiony ciastem, owocami, ciasteczkami i sałatkami. Oczywiście nie zabrakło 
Ŝyczeń od uczniów i wzruszeń nauczycieli. 

 

 
 
Potem poszliśmy na salę gimnastyczną, gdzie wysłuchaliśmy zabawnych 

wierszyków w wykonaniu przedstawicieli poszczególnych klas a na koniec piosenki. 
Nasz Karol śpiewał najgłośniej … 

Na uroczystości Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły „Dobry Start” 
przyznał tytuł „Przyjaciel Szkoły” zaprzyjaźnionemu księdzu Bartoszowi oraz 
Zarządowi Spółdzielni Lokatorsko-Własnościowej w ChełmŜy.  
 



 

 

 
 
 
 
 
Karol w podczas  recytacji. 

                            
 
Bal w Jarzynowie 
 

Jesień to czas wielkich zbiorów, szczególnie owoców i warzyw. Z tej okazji 
uczniowie klasy I-III oraz oddziałów edukacyjno-terapeutycznych przygotowali 
jesienny bal owoców i warzyw. Na początku było krótkie przedstawienie, owoce                         
i warzywa prezentowały swoje walory zdrowotne. Wykonywaliśmy zadania: 
smakowaliśmy owoce z zawiązanymi oczami, rozpoznawaliśmy nazwy owoców                        
i warzyw, szukaliśmy par, układaliśmy puzzle oraz rozwiązywaliśmy zagadki. Nie 
zabrakło równieŜ pląsów przy piosenkach o .. warzywach i owocach. Uczniowie 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy częstowali przygotowaną sałatką owocową.  
 

 
Daria odgaduje smak warzyw 

 
BliŜej kultury  
 

Wycieczka do Muzeum Etnograficznego oraz teatru  w Toruniu                             
( 30 października 2012 roku) była kolejnym zadaniem realizowanego projektu „BliŜej 
kultury”.  

Najpierw odwiedziliśmy Muzeum Etnograficzne – zwiedzaliśmy w nim stare 
chaty zbudowane w XIX i na początku XX wieku. Zobaczyliśmy wnętrza domów 
bogatych i biednych gospodarzy, podziwialiśmy drewniane łóŜka zasłane puchatymi 
pierzynami oraz proste narzędzia do pracy. Zaglądaliśmy do warsztatu kowalskiego                           
i wiatraka „do mielenia mąki i śrutu”. Widzieliśmy straŜacki wóz, siekiery, toporki, 
bosaki – jakimi pracowali straŜacy w dawnych czasach. Nic, a nic nie przypominały 
wozów straŜackich pędzących po naszych ulicach.  

Po wizycie w Muzeum Etnograficznym cześć uczniów udała się do Baju 



 

 

Pomorskiego, starsi poszli do Teatru Horzycy.  
W Balu Pomorskim oglądaliśmy spektakl „ Czerwony Kapturek” – zabawną 

bajkę opowiadaną przez … widownię. Raz jeszcze okazuje się, Ŝe nie wszystko, co                
z pozoru łatwe i proste - takim pozostaje, gdy zakłócony zostanie tradycyjny bieg 
zdarzeń. Przedstawienie grane było w dwóch planach: aktorskim i lalkowym. Pełne 
było zabawnych sytuacji, gagów i skeczy. 

Starsza grupa uczniów obejrzała sztukę „ Nowy Don Kichot” – pełną dowcipu 
o poczciwym kawalerze, który przez cały spektakl uparcie zmierza do ślubnego 
kobierca.  
 

 
 

Zaglądamy do warsztatu kowalskiego. Pełno tu dziwnych narzędzi. 
 
 
(Wkrótce) w poszukiwaniu pracy  
 

Uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy odwiedzili Zakład Aktywności 
Zawodowej w Drzonowie (gm. Lisewo),  który rozpoczął swoją działalność 15 
grudnia 2008 roku. Organizatorem ZAZ-u jest Gmina Lisewo przy ścisłej współpracy 
Stowarzyszenia Ludzie - Ludziom z Chełmna. 

Zakład Aktywności Zawodowej, to zakład zatrudniający osoby o znacznym                        
i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Jego głównym celem jest rehabilitacja 
zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych w celu ich przygotowania do 
pełnego, niezaleŜnego, samodzielnego i aktywnego Ŝycia na miarę indywidualnych 
moŜliwości.  

 Oprócz rehabilitacji prowadzi działalność wytwórczą i usługową: obróbki 
drewna, produkcji kartonu, rękodzielniczą i porządkowo-gospodarczą. Cały obiekt 
otoczony jest zielenią i miejscem na organizację imprez integracyjnych. Zakład 
wyposaŜono w niezbędny sprzęt obsługowo-rehabilitacyjny oraz urządzenia do 
prowadzenia działalności gospodarczej.  

Zwiedziliśmy wszystkie pracownie działające w Drzonowie. Jesteśmy pod 
wielkim wraŜeniem nie tylko moŜliwości ale i Ŝyczliwości spotkanych tutaj ludzi. JuŜ 
wiemy -  na pewno tu wrócimy. 

Zainteresowanych odsyłamy na stronę internetową ZAZ Drzonowo. 

Pracownia produkcji kartonu - w dziale tym planowana jest produkcja 
kartonu na potrzeby firm i instytucji róŜnych branŜ. Dział wyposaŜony jest w:                         
4 maszyny wykrawające, 1 sloter oraz drukarkę fleksograficzną.  



 

 

 
Łukasz z zainteresowaniem obserwował sposób przygotowania kartonowego 

naroŜnika. 
 

Obserwacje (nocne) nieba, czyli zaproszenie do koła astronomicznego 
                   

Koło astronomiczne przeznaczone jest dla uczniów Gimnazjum i Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej interesujących się astronomią i astrologią. Zajęcia będą 
prowadzone w formie cyklicznych biwaków nocnych, podczas których obserwować 
będą niebo wiosenne, letnie, jesienne, zimowe. Opiekunowie ( pani Luiza Makuracka, 
pan Jacek Murawski) planują wycieczki do Obserwatorium Astronomicznego                           
w Piwnicach oraz do Centrum Popularyzacji Kosmosu w Toruniu. Zaplanowano 
równieŜ projekcję filmów popularnonaukowych o tematyce astronomicznej oraz 
science fiction.  

Pozostaje nam tylko pozazdrościć! 
                      
    W skupieniu i na modlitwie 
 

W dniach 21-28 października 2012 roku parafia p.w. Św. Mikołaja Biskupa w 
ChełmŜy przeŜywała misje nawiedzenia w ramach przygotowania do peregrynacji 
kopii Obrazu Matki BoŜej Jasnogórskiej. Spotkanie w naszej szkole prowadził 
rekolekcjonista ojciec Paulin, który w ciekawy sposób opowiedział  uczniom                            
o historii powstania sanktuarium na Jasnej Górze w Częstochowie oraz cudach 
związanych z obrazem Matki BoŜej Jasnogórskiej. Uczniowie z uwagą oglądali strój 
zakonnika i sposób zakładania atrybutów zakonnika. Był teŜ czas na wspólny śpiew 
przy akompaniamencie rekolekcjonisty na gitarze.  

 

 
29 października 2012 roku grupa uczniów z naszej szkoły brała udział we 

Mszy Świętej. Zostaliśmy teŜ wybrani do przygotowania oprawy liturgicznej mszy.  



 

 

 
 
 
 

Po Mszy świętej był krótki czas na 
modlitwę w intencji pracowników                   
i uczniów szkoły.  
 

 

TO WARTO WIEDZIE Ć 
Zgodnie z zapowiedzią w Numerze Specjalnym ( październik 2012/2013) 

zamieszczamy aktualne zdjęcie pracowników szkoły.  
 

 
 
Pierwszy rząd od lewej:  
Katarzyna Więcławska, Iwona Ostrowska, BoŜena Kurkowska, Hanna JeŜewska, 
Urszula Makowska, Paweł Makowski, GraŜyna Nitzler, Karina Reinhold- Przymus, 
Anna Jakubowska, Marzena Ptasznik, Grzegorz Sosnowski, Ewelina Sadolewska, 
Jacek Murawski 
Stoją od lewej: 
Maria Kasprowicz, Justyna Kowalska, Agnieszka Mysłowiecka, Jolanta 
Welerowicz, Dominika Ostrowska, Iwona Ziemiańska, Maria Cicha, Danuta 
Janiak, Aleksandra Wierzbowska, Justyna Beszczyńska, Hanna Wierzbowska, 
Katarzyna Stankowska, Iwona Piskorska, Dorota Jarzemska, Rafał Lewandowski, 
Marek Wierzbowski – dyrektor szkoły, 
Na drugim planie:  
Andrzej Wilmański, Mirosława Kałamarska, Katarzyna Pawlikowska, Joanna 
Szelągowska, Anna Rajska, Anna Zatorska, Zygmunt Ziółkowski, Luiza 
Makuracka,Marlena Mikołajczyk 
Nieobecni: Aleksandra Kwiatek, Hanna Szymecka, Aniela Kudlińska, Paweł 
Piotrowski 



 

 

ŚMIEJ SIĘ Z NAMI 
 
Coś z Unii Europejskiej … 
 
Do banku w Szwajcarii wchodzi klient z walizką i ściszonym głosem mówi do 
bankiera:  
- Chciałbym wpłacić pieniądze, w tej walizce jest całe cztery miliony euro.  
Na to bankier uśmiechnięty:  
- Proszę nie ściszać głosu, bieda to Ŝaden wstyd. 
 
Z dzienniczków uczniowskich:  
 
Mateusz leŜy pod ławką na lekcji geografii udaje rodzącą kobietę i wydaje przy tym 
realistyczne odgłosy.  
Zamknął panią szatniarkę w szatni i Ŝąda okupu.  
Cieszy się, Ŝe dostaje coraz więcej uwag.  
Cieszy się, bo kolega się cieszy, Ŝe dostaje coraz więcej uwag.  
Wysłany po kredę, przyniósł cały karton twierdząc, Ŝe pani woźna zwiększyła 
wydobycie rudy kredy. 
 
       
 
Zespół  Szkół  Specjalnych  im. Unii Europejskiej 
ul. kard. Stefana  Wyszyńskiego  7 
87 – 140  ChełmŜa 
tel. 675 – 07– 45 lub  675-56-80 
Nakład : 35   egz. 
Zespół  redakcyjny : Magdalena Malewicz,  Łukasz Misiołek, Karol Pawełek, Marta Rywalska  
Opiekunowie : Hanna  JeŜewska , Anna Zatorska 

 
 
 
 
 
 
 
 


